WK HABER Versteigerung Kloster Eberbach 05.03.2022

Lfd.
Nr.

Jg.

Bezeichnung

Vol.

Flasch
en
Angeb
ot

Summ

Taxe-Preis
pro Flasche

Steigpreis

Haber

Summe Verst

€

1 R22

2019

Weingut Georg Miiller Stiftung
VDP.AUKTION.RESERVE
Spéatburgunder

0,75

120

16,00 €

18,00 €

2 R22

2019

Weingut Georg Miiller Stiftung
VDP.AUKTION.RESERVE
Spéatburgunder

15

10

32,00 €

105,00 €

3 R22

2019

Weingut Kloster Eberbach
VDP.AUKTION.RESERVE Pinot
Noir

Goldkapsel

0,75

240

16,00 €

21,00 €

63,00 €

4 R22

2019

Weingut Familie Allendorf
VDP.AUKTION.RESERVE
Spéatburgunder

0,75

120

16,00 €

36,00 €

108,00 €

5 R22

2019

Weingut August Kesseler
HOLLENBERG, Assmannshausen
GG Pinot Noir trocken

Jeroboam

700,00 €

3 000,00 €

6 R22

2019

Weingut Kloster Eberbach
Assmannshauser Hdéllenberg
Crescentia Frahburgunder trocken
Goldkapsel

0,75

120

20,00 €

31,00 €

217,00 €

7 R22

2016

Weingut Kloster Eberbach
Assmannshauser Hollenberg
Crescentia

Fruhburgunder trocken
Goldkapsel

0,75

120

22,00 €

31,00 €




8 R22

2013

Weingut Kloster Eberbach
Assmannshauser Hdéllenberg
Crescentia

Spatburgunder trocken
Goldkapsel

0,75

120

20

22,00 €

38,00 €

20

760,00 €

9 R22

2012

Weingut Kloster Eberbach
Assmannshauser Hdéllenberg GG
Spatburgunder trocken

"aus dem Cabinetkeller”

250,00 €

3 100,00 €

10 R22

1952

Weingut Kloster Eberbach
BENEFIZWEIN
Assmannshauser Hdéllenberg
Spatburgunder Cabinett

0,7

4 200,00 €

11 R22

2017

Wein- und Sektgut Barth
VDP.AUKTION.RESERVE
Riesling Sekt

0,75

120

16,00 €

55,00 €

12 R22

2012

Weingut Kloster Eberbach
Heppenheimer Centgericht
Grauer Burgunder
Goldkapsel

0,75

24

20,00 €

36,00 €

13 R22

2020

Goethewein aus dem
Brentanohaus

Riesling trocken
Balthazar in der Holzkiste

12

360,00 €

6 600,00 €

14 R22

2020

Weingut August Eser
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

0,75

120

14,00 €

22,00 €

15 R22

2020

Weingut August Eser
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

15

18

28,00 €

44,00 €

16 R22

1967

Weingut August Eser
Rauenthaler Rothenberg
Riesling feinste Spéatlese

0,7

100,00 €

350,00 €

17 R22

2020

Weingut Robert Weil
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

0,75

300

14,00 €

31,00 €

18 R22

2020

Weingut Robert Weill
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

15

30

28,00 €

65,00 €

130,00 €




19 R22

2020

Weingut Johannishof
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

0,75

300

14,00 €

15,00 €

20 R22

2020

Weingut Johannishof
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

15

18

28,00 €

40,00 €

21 R22

2019

Weingut Prinz
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling
"Le Coeur"

0,75

240

14,00 €

23,00 €

46,00 €

22 R22

2019

Weingut Prinz
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling
"Le Coeur"

15

18

28,00 €

61,00 €

23 R22

Sortiment - keine Probe
Domdechant Werner'sches
Weingut

Vertikale Hochheimer Kirchenstlick
2007, 2008, 2009, 2010 Erstes
Gewachs

2013, 2015 VDP.GG

0,75

320,00 €

24 R22

2017

Weingut Familie Allendorf
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

0,75

120

12

15,00 €

26,00 €

12

312,00 €

25 R22

2017

Weingut Familie Allendorf
VDP.AUKTION.RESERVE Riesling

15

24

30,00 €

50,00 €

26 R22

2018

Unikat Doméane Schloss
Johannisberg

Schloss Johannisberger
Goldlack Riesling trocken
Methusalem in der Holzkiste

650,00 €

3 000,00 €

27 R22

1976

Doméne Schloss Johannisberg
Schloss Johannisberger
Grinlack Riesling Spatlese trocken

0,7

80,00 €

220,00 €




28 R22

1915

Unikat - keine Probe

Doméne Schloss Johannisberg
Schloss Johannisberger
Dunkelblaulack Riesling
Beerenauslese

0,7

9 600,00 €

29 R22

2012

Weingut Kloster Eberbach
Hochheimer Domdechaney
Riesling trocken GG
VDP.GROSSE LAGE
Methusalem

250,00 €

800,00 €

30 R22

2019

Weingut Robert Weil

Monte Vacano

Riesling trocken

Magnum in der ler Holzkiste
Weingut Robert Weil

15

36

240,00 €

850,00 €

31 R22

2019

Weingut Robert Weill

Monte Vacano

Riesling trocken
Methusalem in der Holzkiste

1 000,00 €

10 001,00 €

- €

32 R22

2013

Weingut Familie Allendorf
Riesling trocken SAKRILEG

0,75

60

25,00 €

50,00 €

150,00 €

33 R22

2012

Weingut Kloster Eberbach
Steinberger Crescentia
Riesling trocken Goldkapsel

0,75

90

12

16,00 €

35,00 €

12

420,00 €

34 R22

2017

Weingut Kloster Eberbach
Steinberger

Crescentia Riesling Kabinett
Goldkapsel

0,75

180

16,00 €

20,00 €

35 R22

2002

Weingut Kloster Eberbach
Steinberger

Crescentia Riesling Kabinett
Goldkapsel

0,75

24

22,00 €

46,00 €

36 R22

2020

Weingut Georg Miiller Stiftung
LENCHEN, Oestrich Riesling
Kabinett

Goldkapsel VDP.GOSSE LAGE

0,75

120

16,00 €

18,00 €




37 R22

2020

Weingut Prinz

JUNGFER, Hallgarten Riesling
Kabinett

Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE

0,75

240

12

16,00 €

25,00 €

12

300,00 €

38 R22

2020

Weingut Prinz

JUNGFER, Hallgarten Riesling
Kabinett

Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE

15

18

32,00 €

65,00 €

65,00 €

39 R22

2010

Weingut Prinz

JUNGFER, Hallgarten Riesling
Kabinett

Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE

0,75

24

20,00 €

61,00 €

183,00 €

41 R22

2018

Weingut Kunstler

BERG ROSENECK, Rudesheim
Riesling

Spatlese Goldkapsel
VDP.GROSSE LAGE

0,75

60

22,00 €

31,00 €

41 R22

Sortiment - keine Probe
Weingut Kunstler

Vertikale Hochheimer Holle
Riesling

2001, 2002, 2003, 2004 Auslese
trocken

2005, 2007 Erstes Gewéachs

0,75

600,00 €

940,00 €

42 R22

2017

Weingut Kloster Eberbach
BERG SCHLOSSBERG,
Ridesheim

Crescentia Riesling Spatlese
Goldkapsel

VDP.GROSSE LAGE

200,00 €

1 100,00 €

43 R22

2020

Weingut Robert Weil
GRAFENBERG, Kiedrich Riesling
Auslese

Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE

0,75

12

100,00 €

380,00 €

44 R22

2020

Weingut Robert Weil
GRAFENBERG, Kiedrich Riesling
Auslese

Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE

0,375

24

50,00 €

190,00 €




45 R22

1992

Weingut Kloster Eberbach
Erbacher Marcobrunn
Riesling Eiswein

0,75

130,00 €

500,00 €

46 R22

2019

Weingut Kloster Eberbach
MARCOBRUNN, Erbach

Riesling Trockenbeerenauslese
Goldkapsel VDP.GROSSE LAGE

0,375

150,00 €

400,00 €

400,00 €

47 R22

1972

Unikat - keine Probe

Weingut Kloster Eberbach
Assmannshauser Hdéllenberg
Spatburgunder Auslese Eiswein

0,7

150,00 €

1 200,00 €

48 R22

2020

Robert Weil | Battenfeld-Spanier |
St. Antony

"UNSER AUFBRUCH" Riesling
trocken

Balthazar in der Holzkiste

aus VDP.GROSSEN LAGEN

12

31 500,00 €

- €

3108

84

3 253,00 €




